
Příloha č. 8 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální 
služby

Druh sociální služby dle z. č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby Pobytová, ambulantní, 
terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Požadavek na 
dofinancování

Kontaktní osoba

E-mail:

stepanka.dostalkova@gp.cz

Statutární orgán

Datum:

29. 7. 2024

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních 
věcí KÚÚK.

7961531

Odlehčovací služby

Jméno:

Lukáš Knapp

Terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti                                    
o dofinancování:

Jméno: Telefon:

Štěpánka Dostálková +420 604 182 443

3. Rozpočet - plánované výnosy

1. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti                         
o dofinancování 
2. Rozpočet - plánované náklady

365 994 Kč

Údaje o poskytovateli sociální služby*
09903046

ŽÁDOST O DOFINANCOVÁNÍ

24/SML0386/SoPD/SV

Global Partner Péče, z.ú.

PŘÍLOHA Č. 26



PŘÍLOHA Č. 3



Příloha č. 8 Metodiky 

Žádost o dofinancování 
Zdůvodnění žádosti:
Dovolujeme si vás požádat o dofinancování výdajů souvisejících s poskytováním terénních odlehčovacích 
služeb naší společností Global Partner Péče, z.ú., v Ústeckém kraji. Důvodem žádosti o dofinancování je 
nedostatečné finanční pokrytí nákladů služby z dotačního programu A pro rok 2024. Pro rok 2024 jsme žádali o 
částku 1.562.000 Kč a z této částky jsme obdrželi dotaci ve výši 524.000 Kč. Finanční podpora našich služeb ze 
strany kraje, kde máme v tuto chvíli zařazeno 1,06 úvazku pracovníka v sociálních službách v základní síti a 
3,47 úvazku pracovníka v sociálních službách v rozvojové síti, není na pokrytí nákladů spojených s provozem 
služby dostačující. 
K dnešnímu dni máme v naší sociální službě 18 uzavřených smluv, tzn. aktivních uživatelů odlehčovacích 
služeb a dalších 5 žadatelů o službu, kterým začneme službu poskytovat, jakmile to naše kapacita umožní. 
Všichni uživatelé služby jsou občany obcí v ORP Chomutov. Od zahájení poskytování služby v tomto ORP jsme 
poskytli péči již 42 uživatelům v celkovém počtu 8.946,67 hodin péče.                                                                                                                          
Paní Lada Munzarová, regionální manažerka odlehčovací služby v Ústeckém kraji, je aktivním účastníkem 
procesu komunitního plánování sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov, a to od června 2021, kdy 
byly naše terénní odlehčovací služby zaregistrovány. Jsme členem pracovní skupiny "Osoby se zdravotním 
postižením", "Osoby s duševním onemocněním" a "Senioři". Podílíme se na tvorbě Komunitního plánu, jsme 
součástí prioritních opatření, tzn. navýšení kapacit terénních odlehčovacích služeb pro seniory a zdravotně 
postižené. Mimo jiné jsme též navázali spolupráci s MěÚSS Chomutov, s MěÚSS Jirkov, se společností Edost, s 
Diecézní charitou Litoměřice, s terénními službami PL Petrohrad, s Centrem Pomoci pro zdravotně postižené a 
seniory v Chomutově, s Domácím hospicem sv. Terezie v Chomutově, s Centrem pro zdravotně postižené - 
Důstojný život, s KZ Nemocnicí Chomutov, s Úřadem práce Chomutov a ostatními poskytovateli sociálních 
služeb v ORP Chomutov. Spolu s dalšími poskytovateli jsme podepsali "Memorandum o sdílené péči" s 
Pečovatelskou službou zřízenou městem Jirkov. Dále jednáme o spolupráci v transformačním projektu "Krajský 
plán péče o duševní zdraví pro Ústecký kraj. Terénní odlehčovací služby poskytujeme v domácím prostředí 
klientů, a to denně, včetně víkendů a svátků. Převážnou část našich klientů tvoří senioři v pokročilém věku, ale 
také osoby s duševním onemocněním, které trpí různými stupni demence, v některých případech spojené s 
projevy halucinací či bludů, Alzheimerovou chorobou, Parkinsonovou chorobou, či roztroušenou sklerózou. 
Naši pracovníci v sociálních službách přistupují ke každému uživateli služby individuálně, tempo a způsob 
spolupráce plně přizpůsobují individuálním možnostem a schopnostem klienta. Naši pracovníci tak 
individuálně podporují každého klienta v upevnění či zachování kompetencí. Orientujeme se též na klienty v 
závěru svého života, jejichž přáním je dožít doma mezi svými nejbližšími. Spolupráci navazujeme rovněž s 
rodinou či blízkými uživatele, které se snažíme podpořit nejen odlehčením péče, ale s ohledem na potřeby 
uživatele působíme také edukativně. Pomáháme tak pečujícím rodinám našich uživatelů zvládat nadměrnou 
psychickou a fyzickou zátěž při intenzivní péči o svého blízkého.



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4. 5. 6.

Požadavek na 
položkové čerpání 
celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná 
dotace (ze Žádosti) 

v Kč

Poskytnutá dotace 
ÚK  na základě 

Smlouvy o 
poskytnutí dotace   

v Kč 

Upravený plán 
nákladů ke dni 
podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

2 968 287 1 562 000 524 200 1 802 530

druh 2 111 149 1 500 000 524 200 1 257 255

položka 1 895 149 1 500 000 524 200 1 218 673
položka 0 0 0
položka 120 000 0 0 0
položka 96 000 0 0 38 582

857 138 62 000 0 545 275

druh 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

druh 0 0 0 0

druh 13 000 0 0 5 631

druh 116 871 50 000 0 41 865

druh 38 240 0 0 4 845

druh 684 227 12 000 0 492 406

2.6.1. Energie 33 120 0 0 27 336

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 36 765 0 0 9 291

2.6.3. Nájemné 534 720 0 0 412 047

15 265 0 0 7 633

28 741 12 000 0 2 673

2.6.6. Opravy a udržování 30 528 0 0 15 264

2.6.7. Cestovní náhrady 0 0 0 16 263
0 0 0 0
0 0 0 0

5 088 0 0 1 899

druh 0 0 0 0

druh 4 800 0 0 5282.8. Ostatní náklady

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka
položka
položka

položka

Global Partner Péče, z.ú.

09903046

CELKEM

Rozpočtová položka

2.7. Odpisy

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetekpoložka

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

Global Partner 

Odlehčovací služby

7961531

Místo a datum:

V Praze, dne 29. 7. 2024

J o:

1.1. Pracovní smlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

1.4. Jiné osobní náklady

2.1. Dlouhodobý majetek

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek položka

Druh služby:

Registrační číslo služby:

 ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY

1.

OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.10. Jiné

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.6. Služby

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Stránka 4 z 5



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4.

Plánované zdroje 
financování (výnosy) 

dle Žádosti v Kč

Upravený plán 
zdrojů financování 

(výnosů) ke dni 
podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

1 562 000 524 200

569 920 290 037

0 0

3 990 3 990
Malý dotační program ÚK pro rok 2024

140 000 109 800

0 0

0 0

0 0

0 0

692 377 0

2 968 287 928 027

-874 503ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Vysvětlivky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

Jm :Místo a datum:

V Praze, dne 29. 7. 2024

Zdroje financování

Příspěvěk od ÚP

Příspěvěk od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

CELKEM

Jiné zdroje financování 

Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů 

Fondy zdravotních pojišťoven 

Dotace kraje - jiné 

Dotace od obcí

1.

Název služby: Global Partner 

Druh služby: Odlehčovací služby

Registrační číslo služby: 7961531

ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY

Název organizace: Global Partner Péče, z.ú.

IČ: 9903046




